
Superintendencia de Notariado y Registro 
Ministerio de Justicia y del Derecho 

República de Colombia 
Libertad y Orden 

RESOLUCIÓN NÚMERO 

5156 ) 

DE 

9 MAY 2014 

POR LA CUAL SE ASIGNA RECURSOS A ALGUNAS OFICINAS DE 
REGISTRO DE INSTRUMENTOS PUBLICOS DEL PAIS PARA LA 
VIGENCA FISCAL 2014 Y SE MODIFICA LA RESOLUCION 4277 

DEL 21 DE ABRIL DE 2014. 

LA SECRETARIA GENERAL DE LA SUPERINTENDENCIA DE 
NOTARIADO Y REGISTRO 

En ejercicio de sus facultades legales y en especial las que le confiere el numeral 
1° del Artículo 19 del Decreto 2163 del 17 de Junio de 2011. 

CONSIDERANDO: 

Que el Decreto 2674 del 21 de diciembre de 2012 reglamentó EL SISTEMA 
INTEGRADO DE INFORMACIÓN FINANCIERA SIIF NACION, cuyo propósito es 
facilitar la coordinación, integración, centralización y estandarización de la gestión 
financiera pública nacional, con el fin de propiciar una mayor eficiencia y seguridad 
en el uso de los recursos del Presupuesto General de la Nación y de brindar 
información oportuna y confiable. 

Que mediante Ley 1687 del 11 de diciembre de 2013 "por la cual se decreta el 
presupuesto de rentas y recursos de capital y ley de apropiaciones para la 
vigencia fiscal del 1° de enero al 31 de diciembre de 2014", se asignó el 
presupuesto de la Superintendencia de Notariado y Registro para la vigencia fiscal 
de 2014 y mediante el Decreto 3036 del 27 de Diciembre de 2013 se liquidó el 
Presupuesto General de la Nación para dicha vigencia, se detallaron las 
apropiaciones y se clasificaron y se definieron los gastos. 

Que de acuerdo a la Resolución 069 del 29 de Diciembre de 2011, expedida por 
la Dirección General del Presupuesto Público Nacional, del Ministerio de Hacienda 
y Crédito Público, por la cual se establece el Plan de Cuentas a que se refiere el 
Artículo 5°. Del Decreto 4836 del 21 de Diciembre de 2011. Registro de 
Compromisos: "El registro de los compromisos con cargo al Presupuesto General 
de la Nación correspondiente a las cuentas de Gastos de Personal y gastos 
Generales en el Sistema Integrado de Información Financiera SIIF Nación, deberá 
hacerse de conformidad con el detalle establecido en el plan de cuentas expedido 
por la DGPPN". 



0.515 	i 9 MAY 2014 
Hoja No. 2 de la Resolución N° 	 "Por el cual se apropian recursos a algunas Oficinas de Registro de 
Instrumentos Públicos del pais para la vigencia fiscal de 2014 y se modifica la resolución 4277 del 21 de Abril de 2014" 

Que mediante Resolución No.0001 del 2 de Enero de 2014, la Superintendencia 
de Notariado y Registro estableció el Plan de cuentas para la vigencia fiscal 2014 
de acuerdo con el detalle del Anexo del Decreto de Liquidación del Presupuesto 
General de la Nación, correspondiente a las cuentas de Gastos de Personal y 
Gastos Generales. 

Que se hace necesario apropiar recursos a algunas Oficinas de Registro de 
Instrumentos Públicos, en algunos rubros de Adquisición de servicios, de Gastos 
Generales, en el entendido de que la Oficina de Registro Principal es la 
responsable de la realización de los registros de la cadena presupuestal propios y 
de sus Seccionales. 

Que se hace necesario modificar la Resolución 1277 del 21 de Abril en el sentido 
de aclarar que el valor asignado a la Oficina de BUCARAMANGA, por el rubro de 
OTROS IMPUESTOS es de CIEN MIL PESOS MCTE ($100.000.00) y no como 
aparece especificado en la desagregación (Artículo Primero) de la mencionada 
Resolución. 

Que por lo expuesto, este Despacho, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: Apropiar recursos a algunas Oficinas Registro de 
Instrumentos Públicos del País, por valor de CINCUENTA Y SEIS MILLONES 
QUINIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y OCHO 
PESOS CON CINCUENTA Y CINCO CVOS. MCTE. ($56.595.758.55), en algunos 
rubros de Adquisición de Servicios, de Gastos Generales de acuerdo con la 
siguiente distribución: 

RUBRO VALOR 
IMPUESTO PREDIAL -2.062.495.45 
EQUIPO DE CAFETERIA 4.680.000.00 
OTRAS COMPRAS DE EQUIPO 628.000.00 
EQUIPOS Y MAQUINAS PARA OFICINA 2.262.000.00 
MOBILIARIO Y ENSERES 17.840.901.00 
REPUESTOS 706.000.00 
MANTENIMIENTO DE BIENES INMUEBLES 13.650.353.00 
MANTENIMIENTO DE BIENES MUEBLES 
EQUIPOS Y ENSERES 8.591.000.00 
TRANSPORTE 200.000.00 
ENERGIA 10.000.000.00 
COMISIONES BANCARIAS 100.000.00 
TOTAL $56.595.758.55 

DESAGREGACION: 

OFICINA DE 
REGISTRO 

CODIGO 
PRESUPUEST 

AL 
RUBRO 

PRESUPUESTAL OBJETO DEL GASTO VALOR 

SNR SECO. 
AMBALEMA 

A-2-0-3-50-3 IMPUESTO 
PREDIAL 

REDUCCION PREDIAL 
POR NO UTILIZACION. 

-4.819.00 

SNR SECC. 
CAJAMARCA 

A-2-0-3-50-3 
IMPUESTO 
PREDIAL 

REDUCCION PREDIAL 
POR NO UTILIZACION. 

-49.435.00 



• IP 9 MAY 2014 

5 Hoja No. 3 de la Resoluc 	N° • 	1 	5Po 	cual se apropian recursos a algunas Oficinas de Registro de 
Instrumentos Públicos del pais para la vigencia fiscal de 2014 y se modifica la resolución 4277 del 21 de Abril de 2014" 

SNR SECC. HONDA A-2-0-3-50-3 IMPUESTO 
PREDIAL REDUCCION PREDIAL 

POR NO UTILIZACION. 
-121.00 I  

SNR SECC. LIBANO A-2-0-3-50-3 IMPUESTO 
PREDIAL REDUCCION PREDIAL 

POR NO UTILIZACION. 
-45.995.00 

SNR SECC. 
CONVENCION 

A-2-0-3-50-3 IMPUESTO 
PREDIAL REDUCCION PREDIAL 

POR NO UTILIZACION. 
-11.15910 / 

SNR SECC. 
SALAZAR DE LAS 
PALMAS 

A-2-0-3-50-3 IMPUESTO 
PREDIAL 

REDUCCION PREDIAL 
POR NO UTILIZACION. -10.390.00 

SNR SECC. LA  
CRUZ 

A-2-0-3-50-3 IMPUESTO 
PREDIAL REDUCCION PREDIAL 

POR NO UTILIZACION. 
-6.297.91 /  

SNR SECC. 
F ILANDIA 

A-2-0-3-50-3 IMPUESTO 
PREDIAL REDUCCION PREDIAL 

POR NO UTILIZACION. 
-256.019.00 ‘,/ 

SNR SECC. 
CONCEPCION 

A-2-0-3-50-3 IMPUESTO 
PREDIAL REDUCCION PREDIAL 

POR NO UTILIZACION. 
-4.185.00 / 

SNR SECC. SAN 
ANDRES- 
SANTANDER 

A-2-0-3-50-3 IMPUESTO 
PREDIAL 

REDUCCION PREDIAL 
POR NO UTILIZACION. -12.237.00 i 

SNR SECC. 
PUENTE NACIONAL 

A-2-0-3-50-3 IMPUESTO 
PREDIAL REDUCCION PREDIAL 

POR NO UTILIZACION. 
-141669.00 

SNR SECC. SAN 
VICENTE DE 
CHUCURI 

A-2-0-3-50-3 IMPUESTO 
PREDIAL 

REDUCCION PREDIAL 
POR NO UTILIZACION. -9.860.00 c  :// 

I/  

/ 

j / 

/ 

I  

J 

/ 

1./ 

/  

----S 

,.. 

SNR. SECC. VELEZ A-2-0-3-50-3 IMPUESTO 
PREDIAL REDUCCION PREDIAL 

POR NO UTILIZACION. 
-44.723.00 

SNR. SECC. EL 
CARMEN DE 
SOLIVAR 

A-2-0-3-50-3 IMPUESTO 
PREDIAL 

REDUCCION PREDIAL 
POR NO UTILIZACION. -17.156.00 

SNR SECC. 
NAGANGUE 

A-2-0-3-50-3 IMPUESTO 
PREDIAL REDUCCION PREDIAL 

POR NO UTILIZACION. 
-150.516.00 

SNR SECC. 
TUQUERRES 

A-2-0-3-50-3 IMPUESTO 
PREDIAL REDUCCION PREDIAL 

POR NO UTILIZACION. 
-4.00 

SNR SECC. 
SAMANIEGO 

A-2-0-3-50-3 IMPUESTO 
PREDIAL REDUCCION PREDIAL 

POR NO UTILIZACION. 
-796.46 

SNR SECC. 
BOLIVAR CAUCA 

A-2-0-3-50-3 IMPUESTO 
PREDIAL REDUCCION PREDIAL 

POR NO UTILIZACION. 
-11.595.00 

SNR. SECC. GUAPI A-2-0-3-50-3 PREDIAL 
IM PUESTO 

REDUCCION PREDIAL 
POR NO UTILIZACION. 

-218.00 

SNR SECC. 
PUERTO TEJADA 

A-2-0-3-50-3 IMPUESTO 
PREDIAL REDUCCION PREDIAL 

POR NO UTILIZACION. 
-16.195.00 

SNR SECC. 
SANTANDER DE 
QUILICHAO 

IMPUESTO 
PREDIAL 

A-2- 0-3-50-3 REDUCCION PREDIAL 
POR NO UTILIZACION. 147.658.00 

SNR SECC. SILVIA A-2-0-3-50-3 IMPUESTO 
PREDIAL REDUCCION PREDIAL 

POR NO UTILIZACION. 
-38.071.00 

SNR SECC. LA  
MESA 

A-2-0-3-50-3 IMPUESTO 
PREDIAL REDUCCION PREDIAL 

POR NO UTILIZACION. 
-337.415.00 

SNR. ORIP. 
SINCELEJO 

A-2-0-3-50-3 IMPUESTO 
PREDIAL 

REDUCCION PREDIAL 
POR NO UTILIZACION. 

-483.421.00 

SNR SECC. S1NCE A-2-0-3-50-3 PREDIAL 
IM PUESTO REDUCCION PREDIAL 

POR NO UTILIZACION. 
-31.321.00 

SNR SECC. 
ANSERMA 

A-2-0-3-50-3 
IMPUESTO 
PREDIAL 

REDUCCION PREDIAL 
POR NO UTILIZACION. 

-593.304.00 

SNR SECC. 
PACORA 

A-2-0-3-50-3 
IMPUESTO 
PREDIAL 

REDUCCION PREDIAL 
POR NO UTILIZACION. 

-1.00 

SNR SECC. 
PENSILVANIA 

A-2-0-3-50-3 
IMPUESTO 
PREDIAL 

REDUCCION PREDIAL
POR NO UTILIZACION. 

-4.450.00 



	

II 	5 6 	
5 ki MUY 2014 . 

	

Hoja No. 4 de la Resolución -N° 	 'For el cual se apropian recursos 	a algunas Oficinas de Registro de 
Instrumentos Públicos del país para la vigencia fiscal de 2014 y se modifica la resolución 4277 del 21 de Abril de 2014" 

SNR SECC. 
RIOSUCIO 

A-2-0-3-50-3 
IMPUESTO 
PREDIAL REDUCCION PREDIAL 

POR NO UTILIZACION. 
-163.441.00 

SNR SECC. HONDA A-2-0-3-50-3 IMPUESTO 
PREDIAL 

ADIC ION  
PRESUPUESTAL 
FALTANTE. 

121.00 

SNR SECC. SAN 
MARCOS 

A-2-0-3-50-3 IMPUESTO 
PREDIAL 

SEGUNDA ADICION 
PRESUPUESTAL 
FALTANTE. 

22.809.00 ; 

SNR. SECC. 
PACHO 

A-2-0-3-50-3 IMPUESTO 
PREDIAL 

ADICION 
PRESUPUESTAL 
FALTANTE. 

108.442.00 I 

SNR. ORIP. 
CUCUTA A-2-0-4-1-9 EQUIPO DE 

CAFETERIA 

ADQUISICION DE DOS 
ESTUFAS ELECTRICAS 
MARCA SUECO 
CONTRATACION DE 280.000.00 

MINIMA CUANTIA Y 
SECOP 

SNR. ORIP. 
CUCUTA A-2-0-4-1-9 EQUIPO DE 

CAFETERIA 

ADQUISICION DE UNA 
NEVERA 
CONTRATACION DE 990.000.00 / 

II 

1.7 

MÍNIMA CUANTÍA Y 
SECOP 

SNR. ORIP. QUIBDO A-2-0-4-1-9 EQUIPO DE 
CAFETERIA 

NEVERA DE 235 
LITROS 
CONTRATACION DE 

ADQUISICION DE 
 

UNA 

980.000.00 

MÍNIMA CUANTÍA Y 
SECOP 

SNR. SECC. AGUA 
DE DIOS A-2-0-4-1-9 EQUIPO DE 

CAFETERIA 

ADQUISICION DE UNA 
NEVERA DE 244 
LITROS 
CONTRATACION DE 930.000.00 

MÍNIMA CUANTÍA Y 
SECOP 

SNR. SECC. NUQUI A-2-0-4-1-9 EQUIPO DE 
CAFETERIA 

ADQUISICION DE UNA 
NEVERA INCLUIDO 
TRANSPORTE 
CONTRATACION DE . 	

1.500.000.00 

MINIMA CUANTÍA Y 
SECOP 

SNR. SECC. NUQUI A-2-0-4-2-1 OTRAS COMPRAS 
DE EQUIPO 

ADQUISICION DE UN 
FAX PANASONIC Y DOS 
TELEFONOS FIJOS 
CONTRATACION DE 628.000.00 

MÍNIMA CUANTÍA Y 
SECOP 

SNR. ORIP. 
BARRANQUILLA 

A-2-0-4-2-1 
EQUIPOS Y 
MAQUINAS PARA 
OFICINA 

ADQUISICION DE UN 
FOTOCOPIADORA 
KYOCERA FS 1035-MFP 
CONTRATACION DE 

2.262.000.00 

MÍNIMA CUANTÍA Y 
SEC•P 

SNR. ORIP. 
CUCUTA A-2-0-4-2-2 MOBILIARIO Y 

ENSERES 

ADQUISICION DE 8 
VENTILADORES 

 CONTRATACION DE 720.000.00 
.MINIMA  CUANTÍA Y 
SEC *P 

SNR. ORIP. NEIVA A-2-0-4-2-2 
MOBILIARIO Y 
ENSERES 

ADQUISICION DE UN 
DIGITURNO PARA LA 
SALA DE USUARIOS 
CONTRATACION DE 

6.047.076.00 

MÍNIMA CUANTÍA Y 
SECOP 

SNR. ORIP. 
MEDELLÍN NORTE A-2-0-4-2-2 LI MOBIARIO Y 

ENSERES 

ADQUISICION DE UN 
CONTROL DE 
ASISTENCIA  
INSTALADO 
CONTRATACION DE 

 990.150.00 

MINIMA CUANTÍA Y 
SECOP 

SNR. ORIP. 
MOCOA 

A-2-0-4-2-2 MOBILIARIO Y 
ENSERES 

ADQUISICION DE 4 
VENTILADORES 

 CONTRATACION DE 570.000.00 
MÍNIMA CUANTÍA Y 
SECOP 

SNR. SECC. 
BARRANCABERMEJ 
A 

A-2-0-4-2-2 
MOBILIARIO Y 
ENSERES 

ADQUISICION DE 4 
SILLAS TANDEM 
PLASTICAS DE 3 
PUESTOS PARA EL 
AREA DE ATENCION AL 
PUBLICO 
CONTRATACION DE 

1.860.000.00 



1 
4 • 4.O• 	5 6 	o 9 GAY A 

Hoja No. 5 de la Resolución N° 	 "Por el cual se apropian recursos 	a algunas Oficinas de Registróde 
Instrumentos Públicos del pais para la vigencia fiscal de 2014 y se modifica la resolución 4277 del 21 de Abril de 2014" 

MINIMA CUANTIA Y 
SECOP 

SNR. ORIP. 
CUCUTA A-2-0-4-2-2 MOBILIARIO Y 

ENSERES 

ADQUISICION DE 10 
SILLAS TANDEM DE 
CUATRO PUESTOS 
PARA LA ZONA DE 
ATENCION AL PUBLICO 
CONTRATACION DE 

3.880.003.00 

MÍNIMA CUANTÍA Y 
SE OP 

SNR. ORIP. 
QUIBDO A-2-0-4-2-2 MOBILIARIO Y 

ENSERES 

ADQUISICION DE 4 
SILLAS TIPO TANDEM 
DE 3 PUESTOS PARA 
EL AREA DE ATENCION 
AL PUBLICO 
CONTRATACION DE 

1.344.672.00 

MÍNIMA CUANTÍA Y 
SECOP 

SNR. SECC. NUQUI A-2-04-2-2 MOBILIARIO Y 
ENSERES 

ADQUISICION DE 2 
SILLAS TIPO TANDEM 
DE 3 PUESTOS PARA 
EL AREA DE ATENCION 
Al PUBLICO 
CONTRATACION DE 

856.000.00 

MÍNIMA CUANTIA Y 
SECOP 

SNR. SECC. NUQUI A-2-0-4-2-2 MOBILIARIO Y 
ENSERES 

ADQUISICION DE DOS 
MESAS AUXILIARES 
PARA EL AREA DE 
ATENCION A LOS 
USUARIOS Y SILLA 
INTERLOCUTOR 
CONTRATACION DE 

886.000.00 

I/ 

MINIMA CUANTÍA Y 
SECOP 

SNR_ SECC. NUQUI A-2-0-4-2-2 ENSERES 
MOB ILIARIO Y 

 

ADQUISICION DE 4 
VENTILADORES 
CONTRATACION DE 312.000.00 
MÍNIMA CUANTIA Y 
SECOP 

SNR. SECC. NUQUI A-2-0-4-2-2 MOBILIARIO Y 
ENSERES 

ADQUISICION DE 3 
EXTINTORES 

 CONTRATACION DE 375.000.00 
MÍNIMA CUANTÍA Y 
SECOP 

SNR. ORIP. MOCOA A-2-0-44-20 REPUESTOS 

ADQUISICION DE 
MATERIAL ELECTRICO 
BOMBILLOS, TUBOS, 
BALASTOS 
NECESARIOS PARA EL 
MANTENIMIENTO 
ELECTRICO 
CONTRATACION DE 

706.000.00 

MÍNIMA CUANTÍA Y 
SECOP 

(t? 

SNR. ORIP. 
PEREIRA 

i7 
 

A-2-0-4-5-1 
MANTENIMIENTO 
DE BIENES 
INMUEBLES 

MANTENIMIENTO E 
IMPERMEABILIZACION 
DE LA TERRAZA Y LA 
APERTURA DE UN 
VANO EN LA ZONA DE 
VENTANILLAS, PARA 
EVITAR LAS 
FILTRACIONES DE 
AGUA 
PROCESO DE 

13.650,353.00 

CONTRATACION DE 
MÍNIMA CUANTIA Y 
SEC •P 

SNR. SECC, 
MAGANGUE 

A-2-0-4-5-2 

MANTENIMIENTO 
DE BIENES 
MUEBLES EQUIPOS 
Y ENSERES 

MANTENIMIENTO 
PREVENTIVO DE 6 
AIRES
ACONDICIONADOS 
TIPO MINI SPLIT 
PROCESO DE 

1.440.000.00 

CONTRATACION DE 
MÍNIMA CUANTIA Y 
SECOP 



O • 5 41 5 6 	O 9 MAY 2014 
Hoja No. 6 de la Resolución N° 	 'Por el cual se apropian recursos 	a algunas Oficinas de Registro de 
Instrumentos Públicos del país para la vigencia fiscal de 2014 y se modifica la resolución 4277 del 21 de Abril de 2014" 

SNR. SECC. 
FUNDACION 

A-2-0-4-5-2 

MANTENIMIENTO 
DE BIENES 
MUEBLES EQUIPOS 
Y ENSERES 

MANTENIMIENTO 
PREVENTIVO DE LOS 
AIRES 
ACONDICIONADOS 
PROCESO DE 

850.000.00 
V 

CQNTRATACION DE 
MÍNIMA CUANTÍA Y 
SECOP 

SNR. ORIP. 
MONTERÍA A-2-0-4-5-2 

MANTENIMIENTO 
DE BIENES 
MUEBLES EQUIPOS 
Y ENSERES 

MANTENIMIENTO DE 
CHAPAS DE PUERTAS 
DE ARCHIVADORES, Y 
CAMBIO DE RIELES DE 
ARCHIVADORES 
PROCESO DE 

713.000.00 i 

CONTRATACION DE 
MÍNIMA CUANTÍA Y 
SECOP 

SNR. SECC. 
COROZAL A-2-0-4-5-2 

MANTENIMIENTO 
DE BIENES 
MUEBLES EQUIPOS 
Y ENSERES 

MANTENIMIENTO Y 
RECARGA DE 
EXTINTORES 
PROCESO DE 465.000.00 
CONTRATACION DE 
MÍNIMA CUANTÍA Y 
SECOP 

SNR. ORIP 
POPAYAN A-2-0-4-5-2 

MANTENIMIENTO 
DE BIENES 
MUEBLES EQUIPOS 
Y ENSERES 

MANTENIMIENTO Y 
DE RECARGA 

EXTINTORES 
PROCESO DE 183.000.00 
CONTRATACION DE 
MÍNIMA CUANTÍA Y 
SECOP 

SNR. ORIP. SANTA 
MARTA - 	- A20-4-5-2 

MANTENIMIENTO 
DE BIENES 
MUEBLES EQUIPOS 
Y ENSERES 

MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
MUEBLES DE LA 
OFICINA PROCESO DE 2.140.000.00 / 
CONTRATACION DE 
MÍNIMA CUANTÍA Y 
SECOP 

SNR. SECC. 
ROLDANILLO A-2-0-4-5-2 

MANTENIMIENTO 
DE BIENES 
MUEBLES EQUIPOS 
Y ENSERES 

MANTENIMIENTO DE 2 
AIRES CENTRALES Y 
UN MINI SPLIT. 	DE 
MAYO A DICIEMBRE 
DE 2014 PROCESO DE 1.360.000.00 

I 

/ 

/ 
V 

CONTRATACION DE 
MÍNIMA CUANTÍA Y 
SECOP 

SNR. SECC. 
MELGAR A-2-04-5-2 

MANTENIMIENTO 
DE BIENES 
MUEBLES EQUIPOS 
Y ENSERES 

ADICICON PARA EL 
MANTENIMIENTO DE 
LOS AIRES 
ACONDICIONADOS 
PARA 4 BIMESTRES 
PROCESO DE 

1.440.000.00 

CONTRATACION DE 
MÍNIMA CUANTÍA Y 
SECOP 

SNR. ORIP. 
ARMENIA A-2-0-4-6-7 TRANSPORTE 

SERVICIO DE 
FOTOCOPIADO 
PROCESO DE 

200.000.00 CONTRATACION DE 
MÍNIMA CUANTÍA Y 
SECOP 

„41.) 
SNR. SECC. 
BUENAVENTURA A-2-04-8-2 ENERGIA 

ADICION SERVICIO DE 
ENERGIA DEBIDO A 
QUE LA OFICINA SE 
TRASLADO A UNA  
NUEVA SEDE LO QUE 
GENERO UN 
INCREMENTO 
CONSIDERABLE EN EL 
SERVICIO 

10.00a000.00 

SNR SECC. 
SONSON A-2-0-4-22-1 COMISIONES 

BANCARIAS 

ADQUISICION DE 
CHEQUES DE 
GERENCIA 

100.000.00 

VALOR TOTAL $56.595.758.55 



Director Financiero 
o de Presupuesto 

. 5 1 6 
	

0 9 MAY 2014 
Hoja No. 7 de la Resolucióii N° 	 "Por el cual se apropian recursos a algunas Oficinas de Registro de 
Instrumentos Públicos del país para la vigencia fiscal de 2014 y se modifica la resolución 4277 del 21 de Abril de 2014" 

ARTICULO SEGUNDO: Modificar la Resolución 1277 del 21 de Abril en el 
sentido de aclarar que el valor asignado a la Oficina de BUCARAMANGA, por el 
rubro de OTROS IMPUESTOS es de CIEN MIL PESOS MCTE ($100.000.00) y no 
como aparece especificado en la desagregación (Artículo Primero) de la 
mencionada Resolución. 

ARTÍCULO TERCERO Dando cumplimiento a la Ley de Garantías, para 
asignaciones diferentes a impuesto predial, otros impuestos, comisiones bancarias 
y servicios públicos no está permitida la contratación directa, se debe adelantar 
procesos contractuales de MINIMA CUANTIA, y realizar la respectiva publicación 
en el SECOP. 

ARTÍCULO CUARTO: Para la ejecución de los recursos asignados por los rubros 
de Combustibles y Lubricantes, Repuestos, Mobiliario y Enseres, Equipos y 
Máquinas para Oficina, Mantenimiento de Bienes Muebles e Inmuebles y 
Asistencia Técnica, las Oficinas de Registro tienen SESENTA (60) días calendario 
para realizar su proceso contractual y presupuestal al término del cual el Nivel 
Central recogerá los valores asignados y no ejecutados por las Oficinas 
responsables. 

ARTÍCULO QUINTO: Es responsabilidad de los Registradores Principales y 
Seccionales el adecuado manejo que se de a los recursos apropiados. 

ARTÍCULO SEXTO- Esta Resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dada en Bogotá a los, 

9 MAV 2014 

e aeaCt-,Z. 	 g \ 

IA EMMA OROZCO ESPINOSA 
Secretaria General 

SANDR RUI fa P. ado Gru 
O IVE 

Revis 
OSCA 

 

Proyecto: Gloria abel Agu re Real / Grupo de Presupuesto 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7

